

Plan for interne revisjoner

1 Formål

Formålet er å sikre at miljøstyringssystemet blir revidert.

2 Intern miljørevisjonsplan 2022 - 2023

År	Tema	Avdelingar	Revisjonsgrunnlag
2022	Energiledelse	HF / RHF	Standard for klima i miljø i sykehusprosjekter med vedlegg.pdf (sykehusbygg.no)
2023	Nasjonale anskaffelser (siste gjennomførte eller pågående) med høy risiko – prosedyrer/ retningslinjer for deltakelse i arbeidsgruppe	HF / RHF	Retningslinjer for deltakelse i arbeidsgrupper i nasjonale anskaffelser – Sykehusinnkjøp HF, eventuelt samarbeidsavtale mellom Sykehusinnkjøp og helseforetak.

Begrunnelse energiledelse: Hvordan arbeider helseforetaket systematisk med energiledelse som beskrevet i standard for klima og miljø i sykehusprosjekter. Sykehusbygninger med døgkontinuerlig pasientbehandling er unntatt frem til 1. januar 2025 fra forskrift om forbud mot bruk av mineralolje til oppvarming. Klimaregnskapet for 2021 viser at spesialisthelsetjenesten fortsatt har fyringsanlegg i drift, og i to regioner har forbruk økt fra 2020 til 2021. Det er viktig å starte prosess med overgang til andre energikilder allerede nå. Det vil bli utarbeidet felles sjekklister til bruk i gjennomføringen i løpet av april 2022.

Begrunnelse nasjonale anskaffelser med høy risiko – prosedyrer/ retningslinjer for deltakelse i arbeidsgruppe: Sykehusinnkjøp HF har oversikt over alle nasjonale anskaffelser og vurderer anskaffelse med særlig høy miljørisiko. Hvordan sikre at det blir stilt krav i tråd med bestemmelser i rammeverket for miljø og bærekraft i nasjonale anskaffelser? Hvordan velges deltakere til nasjonale anskaffelser, hvilken opplæring gis og hvordan går tilbakemeldingssløyer til helseforetak for innspill til en nasjonal anskaffelse? Denne internrevisjonen anbefales gjennomført i alle helseforetak. Det vil bli utarbeidet felles sjekklister til bruk i gjennomføringen.

Internrevisjon på tvers av helseforetak blir frivillig og koordineres i de regionale miljøfaggruppene. Det vil bli utarbeidet sjekklister som kan benyttes som utgangspunkt for gjennomføring av en

internrevisjon på miljøledelsessystem mellom helseforetak som vil revidere hverandre. Målet for slik revisjon er læring på tvers.